
 

   
 

БОРИСПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 
Про затвердження положення про Премію імені Павла Чубинського 

Бориспільської міської ради 
 
З метою вшанування пам'яті видатного земляка Павла Чубинського та 

підтримки обдарованої молоді Бориспільської міської територіальної громади, 
враховуючи пропозиції постійної комісії міської ради з питань освіти, культури, 
сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального захисту населення та 
охорони здоров’я, відповідно до ст. 25 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» міська рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити положення про Премію імені Павла Чубинського 

Бориспільської міської ради (додається). 
 
2. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від         

19 червня 2012 року № 2150-26-VI «Про затвердження Положення про Премію 
імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради у новій редакції». 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань освіти, культури, сім'ї, молоді, спорту та у справах релігії, 
соціального захисту населення та охорони здоров’я. 
 
 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ Володимир БОРИСЕНКО 
 
 
15 квітня 2021 року 
№ 394-9-VIII 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішенням міської ради 
15 квітня 2021 року 
№ 394-9-VIII 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про премію імені Павла Чубинського 

Бориспільської міської ради 
 

1. Загальні положення 
 

1.1. Павло Платонович Чубинський – славетний фольклорист, етнограф, 
поет, громадський діяч, автор слів Державного гімну України «Ще не вмерла 
Україна» народився і працював у місті Борисполі. 

Талант Чубинського багатогранний, а тому він залишив помітний слід в 
історії та культурі України. 

1.2. В ознаменування шани й вдячності славетному земляку 
встановлюється Премія імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 
(далі – Премія), що присуджується щорічно одному серед найталановитіших 
випускників закладів загальної середньої освіти Бориспільської міської 
територіальної громади. 

1.3. Положення визначає умови та порядок призначення Премії 
випускникам 11 класів закладів загальної середньої освіти громади. 
 

2. Склад та повноваження Комісії з розгляду питань щодо присудження 
Премії імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 

 
2.1. До складу Комісії з розгляду питань щодо присудження Премії імені 

Павла Чубинського Бориспільської міської ради (далі- Комісія) входять: 
міський голова,  
секретар міської ради, 
заступник міського голови з гуманітарних питань, 
начальник управління освіти і науки, 
начальник відділу загальної середньої та дошкільної освіти управління 

освіти і науки, 
члени постійної комісії міської ради з питань освіти, культури, сім’ї, 

молоді, спорту, у справах релігії, соціального захисту населення та охорони 
здоров’я. 

Головою Комісії є міський голова, секретарем - начальник відділу 
загальної середньої та дошкільної освіти управління освіти і науки. 

_______________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

08302 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 
www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 6-02-35 

Про затвердження положення про Премію імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 
ст. 2 з 7 

http://www.borispol
mailto:borispol@i.com.ua


 
2.2. Лауреат визначається Комісією відповідно до критеріїв відкритим 

голосуванням та затверджується розпорядженням міського голови. 
Під час виникнення спірних питань право остаточного рішення 

залишається за головою Комісії. 
2.3. Комісія щорічно визначає розмір Премії в межах бюджетних 

асигнувань, виділених на ці цілі, що становить не менше двох прожиткових 
мінімумів для дітей від 6 до 18 років. 

 
3. Умови та порядок призначення Премії 

 
3.1. На Премію подається один претендент від закладу загальної середньої 

освіти Бориспільської міської територіальної громади із числа випускників 11-х 
класів. Кандидатура претендента попередньо обговорюється на педагогічній 
раді закладу. 

3.2. Лауреат Премії визначається відповідно до критеріїв, поданих у 
додатку до Положення. До уваги береться результативність участі претендента 
в інтелектуальних, творчих конкурсах, науково-практичних конференціях, 
проєктах, спортивних змаганнях та чемпіонатах на обласному, Всеукраїнському 
та Міжнародному рівнях з отриманням І-ІІІ місць, що підтверджуються 
відповідними наказами Міністерства освіти і науки України, Міністерства 
молоді та спорту України, Міністерства культури та інформаційної політики 
України офіційними інформаціями та наказами інших Міністерств та відомств, 
наявністю нагородних матеріалів (дипломів, медалей, кубків та ін.). Конкурси, 
за участь у яких вносились кошти, комісією не оцінюються.  

3.3. Заклад освіти подає наступні матеріали на претендента у терміни, 
визначені управлінням освіти і науки Бориспільської міської ради: 

витяг з протоколу засідання педагогічної ради; 
подання від закладу на ім'я голови Комісії за підписом директора та 

печаткою, із зазначенням конкретних здобутків, що стали підставою для 
призначення Премії; 

копії документів, що засвідчують досягнення претендента (наказів, грамот 
та інших, що засвідчують факт результативної участі в інтелектуальних, 
творчих конкурсах, спортивних змаганнях та чемпіонатах на обласному, 
Всеукраїнському та Міжнародному рівнях; 

фото претендента 10х15; 
письмова згода претендента на обробку персональних даних. 

_______________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

08302 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 
www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 6-02-35 

Про затвердження положення про Премію імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 
ст. 3 з 7 

http://www.borispol
mailto:borispol@i.com.ua


 
4. Порядок оприлюднення інформації про лауреата Премії 

Секретар Комісії оприлюднює інформацію про лауреата Премії на 
офіційних сайтах управління освіти і науки та Бориспільської міської ради. 

5. Порядок нагородження лауреата Премії 
 
5.1. Нагородження лауреата Премії здійснюється на загальноміському 

святі випуску учнів 11-х класів. 
5.2. Лауреату вручається спеціальний диплом та грошова премія, що 

перераховується на картковий рахунок. 
5.3. Вручення проводить міський голова, а за його відсутності – секретар 

міської ради. 
 

____________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

08302 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 
www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 6-02-35 

Про затвердження положення про Премію імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 
ст. 4 з 7 

http://www.borispol
mailto:borispol@i.com.ua


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток​ ​ ​  
до положення про​ ​  
Премію імені Павла 
Чубинського 
Бориспільської міської 
ради (п.  3.2) 

 

Критерії оцінки матеріалів, 
наданих претендентами на відзначення 

Премією імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 
 

Участь в обласних етапах заходів   

_______________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

08302 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 
www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 6-02-35 

Про затвердження положення про Премію імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 
ст. 5 з 7 

http://www.borispol
mailto:borispol@i.com.ua


 
Місце Інтелектуальні 

конкурси, олімпіади 
Творчі конкурси, 

спортивні змагання та 
чемпіонати 

І місце 10 балів 8 балів 
ІІ місце 8 балів 6 балів 
ІІІ місце 6 балів 4 бали 

учасник/лауреат 4 бали 2 бали 
 

Участь в Всеукраїнських етапах заходів   
Місце Інтелектуальні 

конкурси, олімпіади 
Творчі конкурси, 

спортивні змагання та 
чемпіонати 

І місце 15 балів 12 балів 
ІІ місце 12 балів 9 балів 
ІІІ місце 9 балів 6 балів 

учасник/лауреат 6 балів 3 бали 
 

Участь в Міжнародних етапах заходів   
Місце Інтелектуальні 

конкурси, олімпіади  
Творчі конкурси, 

спортивні змагання та 
чемпіонати 

І місце 20 балів 16 балів 
ІІ місце 16 балів 12 балів 
ІІІ місце 12 балів 8 балів 

учасник/лауреат 8 балів 4 бали 
 
 
 
 
 
 

Участь (виступ) у науково-практичних конференціях  
_______________________________________________________________________________________ 

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
08302 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 6-02-35 
Про затвердження положення про Премію імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 

ст. 6 з 7 

http://www.borispol
mailto:borispol@i.com.ua


 
Обласний рівень 5 балів 

Всеукраїнський рівень 10 балів 
Міжнародний рівень 15 балів 

Опублікована авторська праця у 
виданні обласного рівня 

5 балів 

Опублікована авторська праця у 
виданні Всеукраїнського рівня 

10 балів 

Опублікована авторська праця у 
виданні Міжнародного рівня 

15 балів 

 
Участь у проєктах (особиста) 

Обласний рівень 5 балів 
Всеукраїнський рівень 10 балів 
Міжнародний рівень 15 балів 

 
Претенденти на нагородження медалями додатково отримують бали: 

- золота медаль «За високі досягнення у навчанні» – 20 балів 
- срібна медаль «За досягнення у навчанні» – 10 балів. 

 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

08302 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 
www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 6-02-35 

Про затвердження положення про Премію імені Павла Чубинського Бориспільської міської ради 
ст. 7 з 7 

http://www.borispol
mailto:borispol@i.com.ua

